2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             30 июня 2023 г.         01-1673-а
от __________________________ № _________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 21 июня 2022 года № 01-1349-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, а также посадки (взлёта) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

21, 0600, ДО НПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2022 года № 415 «О внесение изменений в постановление Правительства  Российской Федерации от 25 мая 2019 года № 658», постановлением администрации Тихвинского района от 22 марта 2012 года № 01-600-а «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 21 июня 2022 года №01-1349-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, а также посадки (взлёта) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «массой менее 0,25 кг» заменить словами «массой менее 0,15 кг»;
1.2. В наименовании и по тексту Приложения к постановлению (далее - Административный регламент) слова «массой менее 0,25 кг» заменить словами «массой менее 0,15 кг»;
1.3. Пункт 2.6 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:
1) заявление о предоставлении услуги в соответствии с приложением № 1, которое подписывается руководителем постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или иным лицом, имеющим право действовать от имени этого юридического лица, либо физическим лицом, либо индивидуальным предпринимателем, в котором указываются:
- полное и (если имеется) сокращённое наименование, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц, с указанием адреса места нахождения органа, осуществившего государственную регистрацию, а также номера телефона и (в случае если имеется) адреса электронной почты юридического лица;
- фамилия, имя и (если имеется) отчество физического лица или индивидуального предпринимателя, адрес его места жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, с указанием адреса места нахождения органа, осуществившего государственную регистрацию, а также номера телефона и (если имеется) адреса электронной почты индивидуального предпринимателя;
- идентификационный номер налогоплательщика, данные документа о постановке соискателя лицензии на учёт в налоговом органе;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащего, документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;
3) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;
4) проект порядка выполнения авиационных работ либо раздел руководства по производству полётов, включающий в себя особенности выполнения заявленных видов авиационных работ (в случае получения разрешения на выполнение авиационных работ);
5) проект порядка выполнения десантирования парашютистов с указанием времени, места, высоты выброски и количества подъёмов воздушного судна (в случае получения разрешения на выполнение парашютных прыжков);
6) проект порядка выполнения подъёмов привязных аэростатов с указанием времени, места, высоты подъёма привязных аэростатов в случае осуществления подъёмов на высоту свыше 50 метров (в случае получения разрешения на выполнение подъёмов привязных аэростатов);
7) проект плана выполнения демонстрационного полёта воздушного судна с указанием типа воздушного судна, регистрационного номера, маршрута (в случае получения разрешения на выполнение демонстрационного полёта);
8) проект плана выполнения полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг) с указанием названия, серийного номера, максимальной взлётной массы, даты, времени, места (адрес) начала и окончания, высоты и длительности выполнения полётов, маршрута, места посадки (в случае получения разрешения на выполнение полётов беспилотных воздушных судов);
9) договор с третьим лицом на выполнение заявленных авиационных работ;
10) правоустанавливающий документ на воздушное судно. В случае, если воздушное судно находится в долевой собственности, – документ, подтверждающий согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным судном;
11) копии документов, удостоверяющих личность граждан, входящих в состав авиационного персонала, допущенного к лётной и технической эксплуатации заявленных типов воздушных судов, в соответствии с едиными требованиями;
12) копии документов, подтверждающих обязательное страхование ответственности воздушного судна перед третьими лицами в соответствии со статьёй 133 Воздушного кодекса Российской Федерации;
13) копии документов, подтверждающих обязательное страхование ответственности эксплуатанта при авиационных работах в соответствии со статьёй 135 Воздушного кодекса Российской Федерации, – в случае выполнения авиационных работ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая Слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (https://tikhvin.org), и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский район, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по безопасности.
4. Данное постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации 							   Ю.А. Наумов

Минина Ирина Адамовна,
8(81367)71-611

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по безопасности
	Федоров К.А.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	И.о. заведующего юридическим отделом
	Павличенко И.С.

	Заведующий отделом информационного обеспечения
	Васильева Е.Ю.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Общий отдел
	1

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2

	Волховская транспортная прокуратура
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ИТОГО:
	6